
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.A. n. 2690 del 23/12/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

professionale - Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, 

recante oggetto “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica 

della Sicilia per l'anno scolastico 2025/2026”; 

VISTO l’art. 44 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici 2025-2028; 

VISTO l’Allegato E – Tabelle di valutazione dei titoli e dei servizi, al CCNI concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025-2028; 

VISTA la nota di questo Ufficio, prot. n. 3620 del 26/02/2025; 

VISTI i riscontri forniti alla suddetta nota dai D.S.G.A. titolari nelle scuole coinvolte dalle 

operazioni di dimensionamento;  

RITENUTO di dover procedere a graduare le posizioni giuridiche dei sopra menzionati D.S.G.A., 

predisponendo tante graduatorie quanti sono i “singoli dimensionamenti”; 

CONSIDERATE le dichiarazioni rese dai D.S.G.A.; 

DISPONE 

La costituzione e la pubblicazione, in data odierna, con valore di notifica ad ogni effetto di legge a 

tutti gli interessati, delle graduatorie, distinte per “singolo dimensionamento”, dei D.S.G.A., ai sensi 

dell’art. 44, co. 4, del CCNI mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

2025-2028. Le suddette graduatorie, allegate al presente dispositivo, ne costituiscono parte 

integrante. 

Ai sensi dell’art. 40, comma 2, del CCNI mobilità 2025-2028, richiamato dall’art. 44, comma 2, il 

DSGA beneficiario delle precedenze previste dai punti I), III), IV) e VII) del comma 1 è da considerarsi 

escluso dalla graduatoria unica di singolo dimensionamento finalizzata all’individuazione del 

perdente posto. 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

                      Fabrizio Scariolo, fabrizio.scariolo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

A mente del co. 6 dell’art. 44 cit., gli interessati, entro 3 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie, 

possono presentare domanda all’ufficio territorialmente competente al fine di prendere visione dei 

documenti relativi alla graduatoria stessa. Eventuali reclami possono essere presentati all’indirizzo 

pec uspsr@postacert.istruzione.it  entro 10 giorni dalla pubblicazione delle presenti graduatorie.  

Il personale titolare di incarico di DSGA individuato perdente posto è invitato a presentare domanda, 

con modalità conformi alla normativa dettata dal Codice dell’Amministrazione Digitale, entro 5 

giorni dalla notifica del presente provvedimento. In caso di mancata presentazione della domanda 

di trasferimento, il suddetto personale è trasferito d’ufficio secondo i criteri previsti nel CCNI cit.  

L’Ufficio si riserva di intervenire in autotutela per apportare rettifiche alle graduatorie pubblicate.   

 

                                                                               Per il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

               Il Funzionario Vicario 

                                    Laura Lentini 

 

 

 

 

 

Alle II.SS. coinvolte dalle operazioni di dimensionamento 

Alle OO. SS. Provinciali comparto scuola 

Al sito WEB istituzionale 

All’Albo on line 

 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:fabrizio.scariolo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it

		2025-04-18T14:05:17+0200
	MIM


		2025-04-18T14:16:16+0200
	protocollo




